Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2022-06-07 09:37:43)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 3243 /2022 Ordinario Data: 29/04/2022 Pagina 1/1

Credor: 102927 ROSEMARY BELINATO DA FONSECA
Enderego: : - CEP. - -

C.P.F.: 717.022.889-00 R.G.:

Banco:237 - BANCO BRADESCO S.A. Ag.:0059- Conta:0302197-1

Orgao: 07. SECRETARIA MUN. DE SAUDE Tipo de Licitagfo:
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS Dispensavel
Prog. Trabalho: 10.302‘0008.2.052‘AS,SISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL N° Licitagio.......: /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Reduzido: 208
F. de Recurso: 1303 SAUDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERC 01303

Desdobramento: 14 01 SERVIDORES EFETIVOS

N°NAD.....cceeeet 3255

N° Convénio:/

Dotagdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
55.125,00 43.198,59 950,61 42.247,98
HISTORICO: - nte a 03 didrias para custear despesas com viagem a Curitiba-Pr, participar da oficina em vacina BCG - a referida oficina
tera, em*¢onformidade com contetido anexo, por finalidade a formagdo de multiplicadores para replicagdo de contetdo aos
demais profissionais vacinadores da municipalidade de Marialva-Pr, no periodo de 03/05/2022 a 05/05/2022.
ITEM _QTD UN  ESPEIFICACAO VLR. UNITARIO ~ VLR. TOTAL
1/ 3,00 UNI DIARIA ' 316,87 950,61
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LocA{de Entrega Total Reten¢des: 0,00 | Total Liq. Empenho: 950,61
Empertado por: Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
\ / PAULO CESAR MORI
\/ .

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho. Prefeito Municipal

Marialva, de de

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
DIORGINY GONCALVES DE FARIA Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8
Contador CRC/PR N° 078120/0-6

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importancia especificada acima em moeda corrente do pais.

Banco

Marialva, de de
N°da Conta

N°do Cheque

Credor: ROSEMARY BELINATO DA FONSECA
C.P.F.: 717.022.889-00




fef.
GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

Nome Cargo/Fungéo : CPF Matricula
Rosemary Belinato Técnico em Enfermagem 717.022.889-00 4281
| Lfetivo (X) |Cargoem comissdo Outros/Qual: ()CcLT
L
AGENDA DE COMPROMISSOS
Data Horario Local/Cidade
03 a 05 de Maio de 2022 Das 08hrs00min as 17hrs00min Local a ser definido Curitiba - PR

PROGRAMACAO (EVENTO, SEMINARIO, CURSO OU EQUIVALENTE):

Oficina em Vacina BCG.

JULTITICATIVA
~eferida oficina terd, em conformidade com contelido anexo, por finalidada a formagdo de multiplicadores para
replicacdo de contelido aos demais profissionais vacinadores da municipalidade de Marialva - PR.

SAIDA
[Data I 02 de Maio de 2022 [Horario ol 14hrs00min |
RETORNO :
[Data ] 05 de Maio_de 2022 [Horario | 17hrs00min ]
DIARIA(S)
1 Quantidade N Valor Unitario ; Valor total
,' 3 R$316,87 : R$950,61
wauus para Depdsito
! Banco Agéncia Conta Corrente
|, Banco Bradesco 0059 0302197-1
Meio de Transporte
Avido Onibus Veiculo Oficial / Nimero Frota Outros Qual?
U Veiculo
() () \ \(\X ) | N@Frota Gabinete (X) a definir

Marialva 27 de Abril de 2022.

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
@ www.marialva.pr.gov.br {. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45




GOVERNO DO ESTADO

Retificaco - COMUNICADO ~ n° 017/2022

DE: DVVPI/CVIE/DAV
PARA: CONHECIMENTO DE TODAS AS REGIONAIS DE SAUDE
DATA: 13/04/2022.

Assunto: Participagdo da Oficina vacina BCG

Convidamos os profissionais de salde da sala de vacina dos municipios a participarem da Oficina de
Capacitacdo de Vacinadores para a vacina da BCG, que sera realizada nos dias 03, 04 ¢ 05 de maio de 2022.

A Oficina tem como objetivo formar multiplicadores, para que estes estendam a capacitagdo a todos 0s
municipios. Para tanto, 08 vacinadores mais experientes, indicados por cada Regional de Salde, participaréo
como instrutores.

Os instrutores participardo nos trés dias da Oficina. Ja os multiplicadores, serdo divididos em duas
turmas, sendo uma no dia 04 de maio e outra turma no dia 05 de maio.

Os coordenadores Regionais participaréo de dois dias da oficina (dias 03 e 04/05/2022).

Cronograma:
Data Participantes Horario ~ T Local _
03/05/2022 - Instrutores 09h00 as 17h00 Av. Mal. Floriano Peixoto, 250
- Coordenadores Regionais de - Centro, Curitiba
Imunizagéo
04/05/2022 | - Instrutores R. Dr. Dante Romano, 120 -
- Coordenadares Regionais de 09h00 as 17h00 Taruma, Curitiba
! Imunizagac
| - Multiplicadores turma | ) 5 5
05/05/2022 | - Instrutores R. Dr. Dante Romano, 120 - b
- Multiplicadores turma |l 09h00 as 17h00 Taruma, Curitiba .

Sera fornecida uma DECLARACAO com carga horaria de 08 horas aos participantes multiplicadores, €
com 24 horas para os instrutores.

Os multiplicadores deverdo assinar um Termo de Compromisso, o qual se responsabilizam juntamente
com a Regional de Saude de sua abrangéncia, a multiplicar a oficina para 0s demais municipios da Regio.

O prazo para a multiplicacao desta Oficina aos demais vacinadores do territorio sera até o més de
novembro de 2022. Cada oficina que sera realizada na regizo deve inclusive ser documentada, minimamente

através de lista de presenca.
0O custeio de diarias para hospedagem, locomogéo e alimentagao dos profissionais dos municipios
devera ocorrer por conta do proprio municipio e poderdo ser utilizados 0s recursos financeiros do ProVigia.

Atenciosamente,

Divisdo de Vigilancia do Programa de Imunizagao
Coordenadoria de Vigilancia Epidemiolégica

Diretoria de Atencdo e Vigilancia em Saude.

Secretaria de Estado da Saide — SESA
Coordenadoria de Vigilancia Epidemiolégica - CVE
Divisio de Vigilincia do Programa Estadual de Imunizagao - DVVPI
Rua Piquiri, 170 - Curitiba — Parana — CEP 80230-140
Fone: 3330-4616 Fone / Fax — (41)3333-3836

E-mail: imunizapr@gmail.com
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GoveRNo

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

2278-0
9431-5 PREFEITURA MUN MARIALVA

237 BCO BRADESCO S.A.
59 MARIALVA

3021971

717.022.889-00
ROSEMARY BELINATO
CREDITO EM CONTA
50.201

950,61

0

02/05/2022

A59DC5F467695A61

Assinada por

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagao efetuada com sucesso.

02/05/2022 14:51:51
02/05/2022 15:48:48

Transagao efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

Crpelertura Wi -

3 de Marialva
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.3.65#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb
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